
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

ESTRATTI    DETERMINAZIONI    DEL    SINDACO

Determinazione del Sindaco n. 141 dell’11 giugno 2018
Oggetto: nomina Responsabili dei Settori dall’11 giugno 2018 al 31 dicembre 2018.

IL SINDACO

Omissis

DETERMINA

di nominare, Responsabili dei tre Settori di articolazione dell’Ente, con decorrenza 11 giugno 2018
e fino al 31 dicembre 2018, per le motivazioni sopra indicate, i seguenti dipendenti: - 1° Settore -
Settore Amministrativo-Finanziario: rag. Orazio Giuseppe Granata (cat. D1); - 2° Settore - Settore
Tecnico-Manutentivo:  geom.  Calogero  Battaglia  (cat.  D1);  -  3°  Settore  -  Settore  Urbanistica  e
Territorio: ing. Vincenzo Ruggirello (cat. D3); 

di attribuire, ai soggetti sopra indicati, l’attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107
del T.U.E.L.; 

di riconoscere ai Responsabili dei Settori la retribuzione di posizione, per tredici mensilità, dall’11
giugno 2018 e fino al 31 dicembre 2018, nelle misure di cui alla determinazione del Sindaco n. 60
del 22 marzo 2017 e precisamente: 
- Responsabile Settore Amministrativo-Finanziario € 9.206,57; 
- Responsabile Settore Tecnico-Manutentivo € 8.088,57; 
- Responsabile Settore Urbanistica e Territorio € 6.798,57; 

di stabilire che i predetti Responsabili,  ciascuno per il proprio ambito di competenza, dirigano,
coordino  e  controllino  l’attività  dei  servizi  che  da  ciascuno  dipendono  e  dei  responsabili  dei
procedimenti amministrativi, anche con poteri sostitutivi in caso di inerzia; 

di demandare ai Responsabili dei Settori citati, ciascuno per il proprio ambito di competenza, ove
ritenuto  necessario,  la  nomina  dei  “Responsabili  degli  Uffici  o  del  Procedimento”,  in  base  ad
obiettivi criteri e tenendo conto: 
- della omogeneità od affinità delle materie; 
- della complessità e del volume delle attività; 
- della quantità e qualità delle risorse umane, finanziarie e strumentali a disposizione; 

di stabilire che in caso di assenza o impedimento di uno dei Responsabili, la sostituzione avverrà,
senza  necessità  di  ulteriore  provvedimento,  come  segue:  il  Responsabile  del  Primo  Settore  è
sostituito  dal  Segretario  comunale,  nei  limiti  delle  proprie  competenze,  come  per  legge;  il



Responsabile del Secondo Settore è sostituito dal Responsabile del Terzo Settore e viceversa; in
caso di contemporanea assenza dei Responsabili dei Settori Secondo e Terzo, supplisce il Segretario
comunale, nei limiti delle proprie competenze, come per legge; 

di  dare  atto che  a  norma  di  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  la
responsabilità del servizio Polizia Municipale, è in capo al Sindaco; 

di notificare il presente provvedimento agli interessati e di trasmetterne copia alle organizzazioni
sindacali; 

di  trasmettere il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Personale  e  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario, per gli adempimenti di competenza



Determinazione del Sindaco n. 154 del 26 giugno 2018
Oggetto: nomina della Giunta comunale e attribuzione deleghe.

IL SINDACO

Omissis

DETERMINA

1) Di nominare Assessori del Comune di Sclafani Bagni i Sigg.: 
- LEONE Giuseppe nato a Rivoli il 20 aprile 1970; 
- LEONE Laura nata a Sclafani Bagni il 08 maggio 1976; 
- CAPUANO Lucia Maria Fatima nata a Petralia Sottana il 06 marzo 1977; 

2)  Di  conferire la  funzione  di  Vice  Sindaco,  all’Assessore  Capuano  Lucia  Maria  Fatima  con
funzioni sostitutive del Sindaco in caso di assenza e/o impedimento 

3) Di dare atto, che a seguito delle nomine di cui sopra, la Giunta comunale risulta così composta:
 
Sindaco - Solazzo Giuseppe nato a Petralia Sottana, il 03/06/1975 e residente in Sclafani Bagni,
Vicolo Morello , n. 6; 

Vice Sindaco - Capuano Lucia Maria Fatima nata a Petralia Sottana, il 06/03/1977 e residente in
Sclafani Bagni, Via San Giacomo, n. 16; 

Assessore - Leone Giuseppe nato a Rivoli il 20 aprile 1970, residente in Sclafani Bagni in Vicolo
Urbano n. 5;

 Assessore - Leone Laura nata a Sclafani Bagni il 08 maggio 1976, residente in Sclafani Bagni in
Via Regina Elena n. 10; 

4) Di attribuire a ciascun Assessore le seguenti deleghe: 

- Capuano Lucia Maria Fatima: Servizi sociali, Pubblica Istruzione e cultura, Pari Opportunità,
Politiche Giovanili, Turismo Sport e Spettacolo; 

- Leone Giuseppe: Affari Generali, Personale, Trasparenza, Comunicazione Istituzionale, Servizi
Informatici, Innovazione Tecnologica, Sviluppo Economico; 

-  Leone  Laura: Lavori  Pubblici,  Urbanistica  e  Territorio,  Servizi  Cimiteriali,  Patrimonio,
Agricoltura e Foreste, Attività Produttive, Protezione Civile; 

5)  Di dare atto che gli Assessori nominati  prima di essere ammessi nell’esercizio delle proprie
funzioni  dovranno  prestare  giuramento  secondo  la  formula  prescritta  dall’art.  45  del  vigente



O.R.EE.LL. e dovranno rendere dichiarazione di non incorrere nelle ipotesi ostative all’esercizio
della carica; 

6) Di comunicare la composizione della Giunta comunale, entro dieci giorni dall’insediamento, al
Consiglio comunale; 

7) Di trasmettere copia della presente determinazione agli interessati, ai Consiglieri comunali, al
Segretario comunale, ai Responsabili dei settori, al Revisore dei conti, all’Assessorato Regionale
delle Autonomie locali,  alla Prefettura e alla Questura competenti  e al Comando della Stazione
Carabinieri di Sclafani Bagni



Determina del Sindaco n. 158  del 27 giugno 2018 
Oggetto:  atto  di  nomina del  responsabile  unico  del  procedimento ai  sensi  dell’art.  31  del
D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  “progetto  definitivo  sistema di  videosorveglianza  territoriale
integrata”

.
IL SINDACO

Omissis

DETERMINA

di nominare,  per i motivi in premessa espressi,  Responsabile Unico del Procedimento il geom.
Calogero Battaglia di questo Comune, che presenta i requisiti di capacità e professionalità necessari
per l’espletamento del citato incarico, sensi dell’Art 31 del D.Lgs. n. 50/2016, relativo al Progetto
definitivo sistema di videosorveglianza territoriale integrata; 

di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on line del Comune
per 15 giorni consecutivi.


